
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ης  ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 8 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2021 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 48/2021      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

7. 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021 

 

 Σήμερα Παρασκευή 8 Απριλίου 2021 και ώρα 18.00 το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

4.679/1.4.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία 

δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και 

επιδόθηκε νόμιμα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 10 της από 11.03.2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ τ.Α΄ αρ. 55/11.03.2020). 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν 

τα 25 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 14 Μούκας Σωτήριος 

2 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 15 Μουράτογλου Ιωάννης 

3 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 16 Μουστάκας Γεώργιος 

4 Γιώγας Δημήτριος 17 Ξυλουργίδης Αντώνιος 

5 Δελής Αθανάσιος 18 Παπαδόπουλος Ελευθέριος 

6 Θεοδώρου Έλλη 19 Πασχάλης Αλέξανδρος 



 2 

7 Θωμάς Ευάγγελος 20 Ρυσάφης Αντώνιος 

8 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 21 Σαμλίδης Μιχαήλ 

9 Καραμάνη Δήμητρα 22 Τζιάκος Δημήτριος 

10 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 23 Τσεπκεντζής Ιωάννης 

11 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 24 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος 

12 Κίτσου Ελένη 25 Χατζόγλου Ιωάννης 

13 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος   

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1 Καραπατσούδη Ελένη 2 Ταμβίσκου Ευτυχία 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των  

Κοινοτήτων για τα θέματα που περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν τις 

κοινότητές τους και παραβρέθηκαν οι εξής: 

α. Έδεσσας κ. Πέτρος Γαλανός  

β.  Παναγίτσας κα Ανδρονίκη Παρθενοπούλου 

γ. Άρνισσας κ. Νικόλαος Παπαγιαννίδης 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων Κοινοτήτων: 

α. Πλατάνης κ. Χρήστος Σπρίτας 

β. Ριζαρίου κα Ευθυμία Λυκίδου 

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και συμμετείχε στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα. 

 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε σε 

ηλεκτρονική μορφή στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου τη με αριθμ. πρωτ. 

4715/2.4.2021 (Ορθή επανάληψη)  εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας, η οποία έχει ως 

εξής: 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 

65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ 

«περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και 



 3 

τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω 

μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει 

στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.1322.832 

Βελτίωση και 

εκσυγχρονισμός 

εγκαταστάσεων 

αεροδρομίου 

αερολέσχης Έδεσσας 

0,00 3.678,76 3.678,76 ΠΔΕ 

06.00.1315.110 

Κατασκευή 

καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς-κτήριο I 

0,00 335.420,00 335.420,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

06.00.1315.111 

Προμήθεια 

κτηνιατρικού 

εξοπλισμού 

0,00 36.580,00 36.580,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

06.00.1322.801 

Κατασκευή 

αθλητικού κέντρου 

στην θέση πασά 

Τσαιρ σε έκταση 75 

στρ δήμου Έδεσσας 

320.326,79 300.000,00 620.326,79 ΠΔΕ 

06.00.4124.001 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( 

χαρτόσημο 

μισθώματα) 

0,00 2.000,00 2.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.4124.012 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( 0,02% 

ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 

0,00 10.000,00 10.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.1211.014 

Έκτακτη κατανομή 

προς κάλυψη 

αναγκών για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

0,00 120.100,00 120.100,00 COVID19 

06.00.1215.001 

Έσοδα απο 

επιχορηγήσεις για 

την εξοφλήση 

ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων 

0,00 215.279,74 215.279,74 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕ

ΣΜ 

06.00.1211.020 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

0,00 78.750,00 78.750,00 ΟΑΕΔ 



 4 

ΟΑΕΔ 55-65 

06.00.2111 

Τακτικά έσοδα από 

τέλη καθαριότητας 

και 

ηλεκτροφωτισμού 

370.693,30 24.800,00 395.493,30 ΠΔ 

06.00.0332 

Λοιπά έσοδα 

υπηρεσίας 

αρδεύσεως 

46.000,00 76.067,21 122.067,21 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.202.675,71 1.939.695,80  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμένο

ς μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολο

για 

02.10.8113.02

5 

Οφειλή  Ζειρεκλίδης 

(Ιδιωτική Επιχείρηση 

Παροχής Υπηρεσιών 

Ασφαλείας)    

Αμοιβή εργασίας 

παρακολούθησης και 

συντήρησης των 

συστημάτων 

συναγερμού 

Δημοτικών 

εγκαταστάσεων 

(Ταμείο,ΚΕΠ & 

ΚΠΕ) 

1.844,50 1.844,50 0,00 ΠΔ 

02.10.8113.04

2 

Οφειλές ρεύματος 

παρελθόντων ετών 
129.297,00 129.297,00 0,00 ΠΔ 

02.10.8113.04

3 

Οφειλές τηλεφωνίας 

παρελθόντων ετών 
9.512,41 6.898,93 2.613,48 ΠΔ 

02.10.8117.12

0 

Δικαστική απόφαση  

2314/2020 

Μπανουσης 

Δημήτριος 

35.000,00 35.000,00 0,00 ΠΔ 

02.30.8116.00

9 

Ιωαννίδης 

Αλέξανδρος 

Προμήθεια καυσίμων 

για θέρμανση και 

κίνηση μεταφορικών 

μέσων των 

Υπηρεσιών του 

Δήμου Έδεσσας 

42.561,45 35.088,21 7.473,24 ΠΔ 

02.30.8116.10

2 

Ο.Τ.Ε. Προμήθεια 

και εγκατάσταση 

Τηλεφωνικού 

Κέντρου VolP 

8.661,45 8.661,45 0,00 ΠΔ 



 5 

  ΣΥΝΟΛΟ 216.790,09 10.086,72  

 

 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες 

πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Ποσό 

Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.64.8122.101 

Βελτίωση και 

εκσυγχρονισμός 

εγκαταστάσεων 

αεροδρομίου αερολέσχης 

Έδεσσας 

3.678,76 3.678,76 ΥΠΕΣ 

02.64.7326.110 

Κατασκευή καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς-κτήριο I 

335.420,00 € 335.420,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.64.7135.110 
Προμήθεια κτηνιατρικού 

εξοπλισμού 
36.580,00 € 36.580,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.25.7135.110 

Προμήθεια - τοποθέτηση 

αντλητικού συγκροτήματος 

αντλιοστασίου άρδευσης 

οικισμού Δροσίας 

12.400,00 € 12.400,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7135.001 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων και δικτύων 

άρδευσης 

5.000,00 € 5.000,00 ΠΔ 

02.25.7336.002 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 
16.000,00 € 16.000,00 ΠΔ 

02.25.7336.003 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Βεγορίτιδας 
6.000,00 € 6.000,00 ΠΔ 

02.25.7135.007 

Προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού 

αντλιοστασίων άρδευσης 

1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 

06.00.8224.001 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ Δημοσίου 

( χαρτόσημο μισθώματα) 

2.000,00 2.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.8224.012 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ Δημοσίου 

( 0,02% ΥΠΕΡ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 

10.000,00 10.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

02.10.8113.025 

Οφειλή  Ζειρεκλίδης 

(Ιδιωτική Επιχείρηση 

Παροχής Υπηρεσιών 

Ασφαλείας)    Αμοιβή 

εργασίας παρακολούθησης 

και συντήρησης των 

συστημάτων συναγερμού 

Δημοτικών εγκαταστάσεων 

(Ταμείο,ΚΕΠ & ΚΠΕ) 

1.844,50 1.844,50 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 



 6 

02.10.8113.042 
Οφειλές ρεύματος 

παρελθόντων ετών 
129.297,00 129.297,00 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.8113.043 
Οφειλές τηλεφωνίας 

παρελθόντων ετών 
6.898,93 6.898,93 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.8117.120 

Δικαστική απόφαση  

2314/2020 Μπανουσης 

Δημήτριος 

33.392,56 33.392,56 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.30.8116.009 

Ιωαννίδης Αλέξανδρος 

Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και κίνηση 

μεταφορικών μέσων των 

Υπηρεσιών του Δήμου 

Έδεσσας 

35.088,21 35.088,21 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.30.8116.102 

Ο.Τ.Ε.Προμήθεια και 

εγκατάσταση Τηλεφωνικού 

Κέντρου VolP 

8.661,45 8.661,45 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού  

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

24.161,25 24.161,25 ΠΔ+ΟΑΕΔ 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού της 

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

97.355,00 97.355,00 ΠΔ+ΟΑΕΔ 

02.10.6691 

Προμήθεια ειδών 

σημαιοστολισμού και 

φωτογραφήσεων 

1.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.150 

Υπηρεσίες συμβούλου για 

τη σύνταξη και 

προετοιμασία φακέλου 

υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης 

του ΥΠΕΣ με τίτλο 

«Δράσεις Ηλεκτροκίνησης 

στους Δήμους» 

6.200,00 6.200,00 ΠΔ 

02.20.6117.150 

Υπηρεσίες συμβούλου για 

την 

σύνταξη/επικαιροποίηση 

Τοπικού Σχεδίου 

Διαχείρισης Αποβλήτων 

24.800,00 24.800,00 ΠΔ 

02.15.7135.150 

Προμήθεια με τοποθέτηση 

υποστρώματος και 

καλύμματος προστασίας 

ασφάλειας στρώματος 

άλματος επι κοντώ 

1.500,00 1.500,00 ΠΔ 

02.30.6262.101 Κρασπέδωση 

ασφαλτόστρωση εντός 

οικισμού Κλεισοχωριου 

15.000,00 15.000,00 ΣΑΤΑ 



 7 

Έδεσσας 

02.30.7323.101 Αποκατάσταση πρανών 

φράγματος ΑΓ Φωτεινής 

12.000,00 12.000,00 ΠΔ 

02.30.8113.102 Οφειλές έτους 2020 για 

Συντήρηση, επισκευή και 

ανταλλακτικά 

μεταφορικών μέσων και 

λοιπών μηχανημάτων 

12.199,87 12.199,87 ΠΔ 

     

 ΣΥΝΟΛΟ 837.977,53 837.977,53  
 

 

 

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7135.006 

Προμήθεια 

προστατευτικών 

στηθαίων 

7.000,00 € 8.000,00 15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.61.7135.901 

Προμήθεια 

εξοπλισμού για την 

κατασκευή 

Αθλητικού Κέντρου 

στη θέση "Πασά -

Τσαϊρ" σε έκταση 75 

στρ. Δήμου Έδεσσας 

320.326,79 € 300.000,00 620.326,79 ΠΔΕ 

02.30.8111.001 

οφειλή ΤΑΚΤΙΚΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-

Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων της 

Τεχνικής Υπηρεσίας 

472,07 60,00 532,07 ΠΔ 

02.10.6041.003 

Τακτικές αποδοχές 

έκτακτου 

προσωπικού-των 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών) 

16.000,00 4.000,00 20.000,00 COVID19 

02.10.6054.003 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου 

προσωπικού-των 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

4.160,00 1.000,00 5.160,00 COVID19 

02.15.6021.001 
Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού 
274.321,08 8.000,00 282.321,08 ΠΔ 



 8 

αορίστου χρόνου 

Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής 

Πολιτικής 

02.15.6052.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 

χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής 

Πολιτικής 

70.315,14 1.600,00 71.915,14 ΠΔ 

02.10.6611.002 

Προμήθεια φακέλων 

με προπληρωμένο 

τέλος 

14.000,00 7.000,00 21.000,00 ΠΔ 

02.25.6041.001 

Τακτικές αποδοχές 

Εποχιακού 

προσωπικού της 

Υπηρεσίας 

Αρδεύσεως 

46.731,13 83.468,87 130.200,00 ΠΔ 

02.25.6054.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου 

προσωπικού 

Υπηρεσίας 

Αρδεύσεως 

11.944,64 20.955,36 32.900,00 ΠΔ 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

1.000,00 9.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.35.6693.001 

Προμήθεια 

λιπασμάτων για 

δημοτικά πάρκα - 

γήπεδα. 

500,00 1.488,00 1.988,00 ΠΔ 

02.10.6699.014 

Δαπάνες για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

47.439,14 115.100,00 162.539,14 COVID19 

02.30.6117.100 

Υπηρεσίες 

συμβούλου για τη 

σύνταξη και 

προετοιμασία 

φακέλου υποβολής 

αίτησης 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της 

Πρόσκλησης του 

ΥΠΕΣ με τίτλο 

"Ψηφιακή 

Σύγκλιση"» 

6.200,00 6.200,00 12.400,00 ΠΔ 



 9 

02.15.6117.201 

Τακτικός έλεγχος και 

συντήρηση Παιδικών 

Χαρών Δήμου 

Έδεσσας για την 

ασφαλή λειτουργία 

τους (ΓΙΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2020 & 

ΑΡΧΕΣ 2021) 

2.350,00 15.600,00 17.950,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 581.472,23 1.404.232,22  

 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Χαράλαμπο Τσιτσάγκα 

προκειμένου να εκφράσει τις απόψεις του για το θέμα, όπως αναλυτικά αναφέρονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του:  

 το άρθρο 8 Β.Δ. 17-5/15.06.1959 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 το άρθρο 77 Ν. 4172/2013  

 το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του 

Ν.4623/2019 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με τη με 

αριθμ. 196/2020  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

 τη με αριθμ. πρωτ. 4715/2.4.2021 (Ορθή επανάληψη)  εισήγηση της οικονομικής 

υπηρεσίας  

 το άρθρο 12 του Ν. 4623/2019, καθώς και την αιτιολογική έκθεση του, σύμφωνα με 

την οποία προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι: «… Εάν δεν υποβληθεί εναλλακτική 

πρόταση, θεωρείται εγκεκριμένη η εισήγηση του Δημάρχου …. Με τις προτεινόμενες 

ρυθμίσεις …. εξασφαλίζεται η …. ψήφιση σημαντικών αποφάσεων για λειτουργία 

δημοτικών υπηρεσιών …».  

 Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν εναλλακτικές προτάσεις από τις λοιπές δημοτικές 

παρατάξεις και ως εκ τούτου λογίζονται ως έγκυρες μόνο οι θετικές ψήφοι υπέρ της 

μοναδικής πρότασης 

 την ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών οι οποίες δεν 

είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου  

Αποφασίζει με 17 έγκυρες ψήφους 

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα 

με το σχέδιο το οποίο καταρτίσθηκε από την Οικονομική  Επιτροπή με την αριθμ. 

104/2021 απόφασή της και έχει ως εξής: 



 10 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία 

και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.1322.832 

Βελτίωση και 

εκσυγχρονισμός 

εγκαταστάσεων 

αεροδρομίου 

αερολέσχης Έδεσσας 

0,00 3.678,76 3.678,76 ΠΔΕ 

06.00.1315.110 

Κατασκευή 

καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς-κτήριο I 

0,00 335.420,00 335.420,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

06.00.1315.111 

Προμήθεια 

κτηνιατρικού 

εξοπλισμού 

0,00 36.580,00 36.580,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

06.00.1322.801 

Κατασκευή 

αθλητικού κέντρου 

στην θέση πασά 

Τσαιρ σε έκταση 75 

στρ δήμου Έδεσσας 

320.326,79 300.000,00 620.326,79 ΠΔΕ 

06.00.4124.001 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( 

χαρτόσημο 

μισθώματα) 

0,00 2.000,00 2.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.4124.012 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( 0,02% 

ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 

0,00 10.000,00 10.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.1211.014 

Έκτακτη κατανομή 

προς κάλυψη 

αναγκών για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

0,00 120.100,00 120.100,00 COVID19 

06.00.1215.001 

Έσοδα απο 

επιχορηγήσεις για 

την εξοφλήση 

ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων 

0,00 215.279,74 215.279,74 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕ

ΣΜ 

06.00.1211.020 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΟΑΕΔ 55-65 

0,00 78.750,00 78.750,00 ΟΑΕΔ 

06.00.2111 

Τακτικά έσοδα από 

τέλη καθαριότητας 

και 

ηλεκτροφωτισμού 

370.693,30 24.800,00 395.493,30 ΠΔ 



 11 

06.00.0332 

Λοιπά έσοδα 

υπηρεσίας 

αρδεύσεως 

46.000,00 76.067,21 122.067,21 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.202.675,71 1.939.695,80  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με 

πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμένο

ς μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολο

για 

02.10.8113.02

5 

Οφειλή  Ζειρεκλίδης 

(Ιδιωτική Επιχείρηση 

Παροχής Υπηρεσιών 

Ασφαλείας)    

Αμοιβή εργασίας 

παρακολούθησης και 

συντήρησης των 

συστημάτων 

συναγερμού 

Δημοτικών 

εγκαταστάσεων 

(Ταμείο,ΚΕΠ & 

ΚΠΕ) 

1.844,50 1.844,50 0,00 ΠΔ 

02.10.8113.04

2 

Οφειλές ρεύματος 

παρελθόντων ετών 
129.297,00 129.297,00 0,00 ΠΔ 

02.10.8113.04

3 

Οφειλές τηλεφωνίας 

παρελθόντων ετών 
9.512,41 6.898,93 2.613,48 ΠΔ 

02.10.8117.12

0 

Δικαστική απόφαση  

2314/2020 

Μπανουσης 

Δημήτριος 

35.000,00 35.000,00 0,00 ΠΔ 

02.30.8116.00

9 

Ιωαννίδης 

Αλέξανδρος 

Προμήθεια καυσίμων 

για θέρμανση και 

κίνηση μεταφορικών 

μέσων των 

Υπηρεσιών του 

Δήμου Έδεσσας 

42.561,45 35.088,21 7.473,24 ΠΔ 

02.30.8116.10

2 

Ο.Τ.Ε. Προμήθεια 

και εγκατάσταση 

Τηλεφωνικού 

Κέντρου VolP 

8.661,45 8.661,45 0,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 216.790,09 10.086,72  

 

 



 12 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Ποσό 

Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.64.8122.101 

Βελτίωση και 

εκσυγχρονισμός 

εγκαταστάσεων 

αεροδρομίου αερολέσχης 

Έδεσσας 

3.678,76 3.678,76 ΥΠΕΣ 

02.64.7326.110 

Κατασκευή καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς-κτήριο I 

335.420,00 € 335.420,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.64.7135.110 
Προμήθεια κτηνιατρικού 

εξοπλισμού 
36.580,00 € 36.580,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.25.7135.110 

Προμήθεια - τοποθέτηση 

αντλητικού συγκροτήματος 

αντλιοστασίου άρδευσης 

οικισμού Δροσίας 

12.400,00 € 12.400,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7135.001 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων και δικτύων 

άρδευσης 

5.000,00 € 5.000,00 ΠΔ 

02.25.7336.002 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 
16.000,00 € 16.000,00 ΠΔ 

02.25.7336.003 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Βεγορίτιδας 
6.000,00 € 6.000,00 ΠΔ 

02.25.7135.007 

Προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού 

αντλιοστασίων άρδευσης 

1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 

06.00.8224.001 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ Δημοσίου 

( χαρτόσημο μισθώματα) 

2.000,00 2.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

06.00.8224.012 

Λοιπές  αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ Δημοσίου 

( 0,02% ΥΠΕΡ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 

10.000,00 10.000,00 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

02.10.8113.025 

Οφειλή  Ζειρεκλίδης 

(Ιδιωτική Επιχείρηση 

Παροχής Υπηρεσιών 

Ασφαλείας)    Αμοιβή 

εργασίας παρακολούθησης 

και συντήρησης των 

συστημάτων συναγερμού 

Δημοτικών εγκαταστάσεων 

(Ταμείο,ΚΕΠ & ΚΠΕ) 

1.844,50 1.844,50 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.8113.042 
Οφειλές ρεύματος 

παρελθόντων ετών 
129.297,00 129.297,00 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.8113.043 
Οφειλές τηλεφωνίας 

παρελθόντων ετών 
6.898,93 6.898,93 

ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 



 13 

02.10.8117.120 

Δικαστική απόφαση  

2314/2020 Μπανουσης 

Δημήτριος 

33.392,56 33.392,56 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.30.8116.009 

Ιωαννίδης Αλέξανδρος 

Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και κίνηση 

μεταφορικών μέσων των 

Υπηρεσιών του Δήμου 

Έδεσσας 

35.088,21 35.088,21 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.30.8116.102 

Ο.Τ.Ε.Προμήθεια και 

εγκατάσταση Τηλεφωνικού 

Κέντρου VolP 

8.661,45 8.661,45 
ΥΠΕΣ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού  

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

24.161,25 24.161,25 ΠΔ+ΟΑΕΔ 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού της 

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

97.355,00 97.355,00 ΠΔ+ΟΑΕΔ 

02.10.6691 

Προμήθεια ειδών 

σημαιοστολισμού και 

φωτογραφήσεων 

1.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.150 

Υπηρεσίες συμβούλου για 

τη σύνταξη και 

προετοιμασία φακέλου 

υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης 

του ΥΠΕΣ με τίτλο 

«Δράσεις Ηλεκτροκίνησης 

στους Δήμους» 

6.200,00 6.200,00 ΠΔ 

02.20.6117.150 

Υπηρεσίες συμβούλου για 

την 

σύνταξη/επικαιροποίηση 

Τοπικού Σχεδίου 

Διαχείρισης Αποβλήτων 

24.800,00 24.800,00 ΠΔ 

02.15.7135.150 

Προμήθεια με τοποθέτηση 

υποστρώματος και 

καλύμματος προστασίας 

ασφάλειας στρώματος 

άλματος επι κοντώ 

1.500,00 1.500,00 ΠΔ 

02.30.6262.101 Κρασπέδωση 

ασφαλτόστρωση εντός 

οικισμού Κλεισοχωριου 

Έδεσσας 

15.000,00 15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7323.101 Αποκατάσταση πρανών 

φράγματος ΑΓ Φωτεινής 

12.000,00 12.000,00 ΠΔ 



 14 

02.30.8113.102 Οφειλές έτους 2020 για 

Συντήρηση, επισκευή και 

ανταλλακτικά 

μεταφορικών μέσων και 

λοιπών μηχανημάτων 

12.199,87 12.199,87 ΠΔ 

     

 ΣΥΝΟΛΟ 837.977,53 837.977,53  
 

 

 

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7135.006 

Προμήθεια 

προστατευτικών 

στηθαίων 

7.000,00 € 8.000,00 15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.61.7135.901 

Προμήθεια 

εξοπλισμού για την 

κατασκευή 

Αθλητικού Κέντρου 

στη θέση "Πασά -

Τσαϊρ" σε έκταση 75 

στρ. Δήμου Έδεσσας 

320.326,79 € 300.000,00 620.326,79 ΠΔΕ 

02.30.8111.001 

οφειλή ΤΑΚΤΙΚΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-

Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων της 

Τεχνικής Υπηρεσίας 

472,07 60,00 532,07 ΠΔ 

02.10.6041.003 

Τακτικές αποδοχές 

έκτακτου 

προσωπικού-των 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών) 

16.000,00 4.000,00 20.000,00 COVID19 

02.10.6054.003 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου 

προσωπικού-των 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

4.160,00 1.000,00 5.160,00 COVID19 

02.15.6021.001 

Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού 

αορίστου χρόνου 

Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 

274.321,08 8.000,00 282.321,08 ΠΔ 



 15 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής 

Πολιτικής 

02.15.6052.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 

χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής 

Πολιτικής 

70.315,14 1.600,00 71.915,14 ΠΔ 

02.10.6611.002 

Προμήθεια φακέλων 

με προπληρωμένο 

τέλος 

14.000,00 7.000,00 21.000,00 ΠΔ 

02.25.6041.001 

Τακτικές αποδοχές 

Εποχιακού 

προσωπικού της 

Υπηρεσίας 

Αρδεύσεως 

46.731,13 83.468,87 130.200,00 ΠΔ 

02.25.6054.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου 

προσωπικού 

Υπηρεσίας 

Αρδεύσεως 

11.944,64 20.955,36 32.900,00 ΠΔ 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

1.000,00 9.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.35.6693.001 

Προμήθεια 

λιπασμάτων για 

δημοτικά πάρκα - 

γήπεδα. 

500,00 1.488,00 1.988,00 ΠΔ 

02.10.6699.014 

Δαπάνες για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

47.439,14 115.100,00 162.539,14 COVID19 

02.30.6117.100 

Υπηρεσίες 

συμβούλου για τη 

σύνταξη και 

προετοιμασία 

φακέλου υποβολής 

αίτησης 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της 

Πρόσκλησης του 

ΥΠΕΣ με τίτλο 

"Ψηφιακή 

Σύγκλιση"» 

6.200,00 6.200,00 12.400,00 ΠΔ 

02.15.6117.201 

Τακτικός έλεγχος και 

συντήρηση Παιδικών 

Χαρών Δήμου 

2.350,00 15.600,00 17.950,00 ΠΔ 



 16 

Έδεσσας για την 

ασφαλή λειτουργία 

τους (ΓΙΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2020 & 

ΑΡΧΕΣ 2021) 

  ΣΥΝΟΛΟ 581.472,23 1.404.232,22  

 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Γεώργιος Μουστάκας, 

Δήμητρα Καραμάνη, Ευάγγελος Θωμάς, Αναστάσιος Πέτκου, Αθανάσιος Δελής, 

Ελευθέριος Παπαδόπουλος και Χαράλαμπος Τσιτσάγκας ψήφισαν αρνητικά σχετικά με 

την παραπάνω απόφαση, όμως δεν λογίζονται έγκυρες οι ψήφοι, σύμφωνα με το 

άρθρο 12 του Ν. 4623/2019, καθώς δεν κατατέθηκε εναλλακτική πρόταση σύμφωνα με 

το νόμο.   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  48/2021 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  14. 4.2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Γάτσης Χρήστος, Γιώγας Δημήτριος, Δελής Αθανάσιος, 

Θεοδώρου Έλλη, Θωμάς Ευάγγελος, Ιατρίδου-Βλαδίκα 

Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα, Κατσάρα-Βλάχου 

Μαρία, Κετσιτζίδης Ιγνάτιος, Κίτσου Ελένη, 

Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, 

Μουράτογλου Ιωάννης, Μουστάκας Γεώργιος, 

Ξυλουργίδης Αντώνιος, Παπαδόπουλος Ελευθέριος, 

Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκου Αναστάσιος, Ρυσάφης 

Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ, Τζιάκος Δημήτριος, 

Τσεπκεντζής Ιωάννης, Τσιτσάγκας Χαράλαμπος, 

Χατζόγλου Ιωάννης, 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

     Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο  Φ. Παρούτογλου 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. Καλούση 

- Προϊστάμενη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικών  Ι. Μουράτογλου 

 


